[image: image1.wmf]                                           ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ÿШНУР ЯЛ КУНДЕМЫСЕ ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-УШНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	_____ очередная сессия

третьего созыва
	от «___» _________ 2019 года

№ _______

О внесении изменений в Порядок определения
 размера арендной платы за земельные участки, находящиеся
 в собственности муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» без проведения торгов, утвержденного решением Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения
от 21 августа 2015 года № 51

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 12.08.2019 года № 249 «О внесении изменения в Постановление Правительства Республики Марий Эл от 07.07.2015 года № 372», Собрание депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения р е ш и л о:

1. В решение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 21 августа 2015 года № 51 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящихся в собственности муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» без проведения торгов» (далее по тексту - Порядок) внести следующие изменения:
          1.1. В приложении №1 к Порядку определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение», предоставленные в аренду без проведения торгов, в графы 3,4 раздела 1 «земли сельскохозяйственного назначения» и раздела 2 «земли населенных пунктов» позиции «прочие земельные участки» цифры «1,5» заменить на «2,5»;
         1.2 Пункт 14 настоящего Порядка изложить в новой редакции:

«Арендная плата вносится арендаторами за земельные участки, ежемесячно не позднее 25 (двадцать пятого) числа платежного месяца, а за последний месяц не позднее 15 декабря текущего года. В платежном документе на перечисление арендной платы указываются назначение платежа, дата и номер договора аренды, период, за который вносится арендная плата.».
             2. Обнародовать настоящее решение, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный-портал Правительства Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-eI.gov.ru).
             3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, платежам, экономическим вопросам и предпринимательству Собрания депутатов Советского муниципального района.

Глава Верх-Ушнурского

сельского поселения                                                          В.А. Прозорова
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Руководитель отдела по управлению

муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Таныгин А.А.

Тел. 9-40-65

Ознакомлен:

Консультант Собрания депутатов
Советского муниципального района __________________О.В. Крылова